
от 25.10.2022 № 33/19   2d33r19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 
Челябинской городской Думы 
от 22.11.2005 № 8/11 «О земельном 

налоге на территории города 

Челябинска» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в приложение 2 к решению Челябинской городской Думы от 22.11.2005 

№ 8/11 «О земельном налоге на территории города Челябинска» следующее изменение: 

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания: 

«Сумма налога уменьшается на 50 процентов организациям и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим основную деятельность в сфере телекоммуникаций, 

не находящимся в процессе ликвидации и (или) банкротства, – в отношении 

принадлежащих им земельных участков, на которых расположены объекты связи и 

центры обработки данных, на три последовательных налоговых периода, начиная  

с 1 января 2022 года.». 

2. Внести настоящее решение в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет города» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по экономическому развитию и инвестициям И.В. Постнова. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.  
 

 

Председатель 
Челябинской городской Думы   А.В. Шмидт 
 

 

Глава города Челябинска   Н.П. Котова 


